
Warszawa, dnia 28.08.2023 r.

EZP.26.103.2.2023.PZ                                                                                             

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa odczynników i wzorców do Laboratorium 
Chemicznego PIG-PIB na lata 2023-2024, oznaczenie sprawy: EZP.26.103.2023

WYJAŚNIENIE  I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605), zwanej 
dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców.
W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 3 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny 
zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Dotyczy wszystkich części:

Pytanie nr 2

Dot. par. § 1., pkt. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę żeby dokumenty potwierdzające spełnienie warunku jakości (np. 
certyfikaty analizy) mogą zostać dostarczone w języku angielskim? 

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie certyfikatów analizy w języku angielskim.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, w następujący 
sposób - §1 ust 2 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2) dostarczenie wraz z dostawą dokumentów (w języku polskim lub angielskim) potwierdzających spełnianie warunku jakości 
dostarczonych odczynników, określonego przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia.”

Pytanie nr 3

Dot. par. § 1., pkt. 2 .: Dokumenty jakościowe tj. aktualny certyfikat analizy oraz karta charakterystyki substancji chemicznej 
dostępne są do pobrania na stronie producenta. W tej sytuacji proponujemy brzemiennie paragrafu: udostępnienie poprzez 
stronę internetową lub dostarczenie wraz z dostawą aktualnych dokumentów potwierdzających spełnianie warunku jakości 
dostarczonych odczynników, określonego przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Załącznika nr 2 do SWZ w § 1 ust 2 pkt. 2 w brzmieniu proponowanym 
przez Wykonawcę.



Pytanie nr 4

Dot. § 4. Odbiór przedmiotu Umowy pkt. 6.: Dokumenty jakościowe tj. aktualny certyfikat analizy oraz karta charakterystyki 
substancji chemicznej dostępne są do pobrania na stronie producenta. W tej sytuacji proponujemy brzemiennie paragrafu: 
Przy realizacji umowy wymagane jest udostepnienie na stronie internetowej lub przekazanie osobie dokonującej odbioru danej 
partii aktualnego dokumentu potwierdzającego spełnianie warunku, o jakim mowa w § 1 ust. 2 pkt. 2) i podpisanie protokołu 
odbioru.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Załącznika nr 2 do SWZ w § 4 ust 6 w brzmieniu proponowanym przez 
Wykonawcę.

Pytanie nr 5

Dot. § 3. Pkt. 3 Wynagrodzenie: W związku ze znaczącym kosztem odbioru i utylizacji opakowań prosimy o wskazanie 
maksymalnej ilości odbiorów opakowań jakie przewiduje Zamawiający w trakcie trwania umowy. Prosimy o dopisanie tej ilości 
w § 3. Pkt. 3. 

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, w następujący 
sposób - §3 ust 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„3. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytego 
wykonania przedmiotu Umowy, w szczególności cenę materiałów koszty transportu i rozładunku u Zamawiającego oraz koszt 
usługi kurierskiej związanej ze zwrotem opakowań po odczynnikach chemicznych. 
Zamawiający przewiduje w trakcie trwania umowy maksymalnie po dwa odbiory opakowań z następujących części: 1, 2, 7 
oraz 17.”

Jednocześnie Zamawiający informuje o wyznaczeniu na dzień 05.09.2023r nowego terminu składania ofert.

Zmianie ulegają punkty 12, 13.2 oraz 13.3, SWZ, które otrzymują brzmienie:
 12. Termin związania ofertą

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 04.10.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert.
(…)

 13.2. Termin składania ofert upływa w dniu 05.09.2023 r. o godz. 10:00
 13.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.09.2023 r. o godzinie 10:05.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 28.08.2023 r. 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Natalia Mosiądz
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